(176) shows how a participant keeps its prominency though a complete change of topic. This example also illustrates the way in which several agreeing participants are kept apart and how the prominent one is dealt with:

- (176) I. *haec cum pluribus verbis flens a Caesare **pro**_i peteret, **Caesar**_j eius_i dextram prendit;*
 II. *consolatus **pro**_j rogat, finem orandi **pro**_j faciat;*
 III. *tanti eius_i apud se_j gratiam esse **pro**_j ostendit ut et rei publicae iniuriam et suum_j dolorem eius_i voluntati ac precibus **pro**_j condonet.*
 IV. *Dumnorigem_k ad se_j **pro**_j vocat, fratrem_i **pro**_j adhibet;*
 V. *quae in eo_k **pro**_j reprehendat **pro**_j ostendit;*
 VI. *quae ipse_j intellegat, quae civitas queratur **pro**_j proponit;*
 VII. ***pro**_j monet ut in reliquum tempus omnes suspiciones **pro**_k vitet.*
 VIII. *praeterita se_j [Diviciaco fratri]_i condonare **pro**_j dicit.*
 IX. *Dumnorigi_k custodes **pro**_j ponit, ut quae **pro**_k agat, quibuscum **pro**_k loquatur, **PRO**_j scire **pro**_j possit.*
 X. *Eodem die ab exploratoribus **pro**_j certior factus hostes sub monte consedissee milia passuum ab ipsius castris octo,*
 XI. *qualis esset natura montis et qualis in circuitu ascensus qui congnoscerent **pro**_j misit. renuntiatum est facilem esse.*
 XII. *de tertia vigilia T. Labienum legatum pro praetore cum duabus legionibus et iis ducibus, qui iter cognoverant, summum iugum montis ascendere **pro**_j iubet; [...]*
 (Caes. B Gall. 1, 20 (5) - 21 (2))

- “I. As he was with tears begging these things of Caesar in many words, Caesar takes his right hand,
 II. and, comforting him, begs him to make an end of entreating,
 III. and assures him that his regard for him is so great, that he forgives both the injuries of the republic and his private wrongs, at his desire and prayers.
 IV. He summons Dumnorix to him; he brings in his brother;
 V. he points out what he censures in him;
 VI. he lays before him what he of himself perceives, and what the state complains of;
 VII. he warns him for the future to avoid all grounds of suspicion;
 VIII. he says that he pardons the past, for the sake of his brother, Divitiacus.

IX. He sets spies over Dumnorix that he may be able to know what he does, and with whom he communicates.

X. Being on the same day informed by his scouts, that the enemy had encamped at the foot of a mountain eight miles from his own camp;

XI. he sent persons to ascertain what the nature of the mountain was, and of what kind the ascent on every side. Word was brought back, that it was easy.